ecclesie  resignamus  et  de  eisdem  cedimus  et  sno  dominio  titulo  et  pro- 
prietati  eas  subicimus  et  incorporamus.  Item  recognoscimus  et  fatemur,  10 

quod  licet  in  Castro  et  opido  Cozeglowy 1)  et  in  certis  villis  tribusque 
ferrifabricis  ad  illud  spectantibus  videlicet  Crusschin ,  Czinkow ,  Woy- 
slawicze,  Myslow,  Cozeglowy,  Lgotha,  Sedlecz,  Szmarschow  et 
Markowicze,  item  villis  Tampkovice,  Krzovicze,  Dobyeschovicze, 
Sulikow ,  Mirowicze ,  Boguchwalovicze ,  Ghrosczebrod ,  Malobancz,  15 
Grodzecz,  Grothkow,  media  villa  Psari,  media  villa  Gawschicze, 

Byernaczicze,  Zichczicze,  Schemunya,  Lubyanky,  Schanczow,  Bo- 
browniky,  Orzorovicze,  Corzysky,  Trzebyeslawicze  et  media  parte 

ville  Strzezovicze 2)  in  ducatu  et  terra  predicta  Seweriensi  constitntis  et 
per  barones  nobiles  inhabitatis  et  obtentis  ins  snpremnm  dncale  non  20 
habuimus,  tributaque  et  ntilitates  per  nostros  predecessores  relaxata 
non  exegimus :  quia  tarnen  castrnm  opidnm  Cozeglowy  et  ville  predicte 
in  terra  ducatns  Seweriensis  consistunt  nobisque  erant  tamqnam  domino 
et  rectori  feudo  fidelitate  obediencia  et  obsequio  subiecte ,  unde  eciam 
castrum  et  opidnm  Cozeglowy  ac  villas  predictas  eo  iure  quo  hactenus  tf 

gaudebant  in  ius  titulum  proprietatem  et  dominium  predicti  reverendis- 
simi  patris  domini  Sbignei  et  sue  ecclesie  Cracoviensi  transferimns  in- 
scribimus  et  resignamus  cum  earum  baronibus  nobilibus  et  inhabitatori- 
bus,  eas  fidelitati  feudo  dominio  obediencie  et  servicio  per  eas  prestari 
solito  dicti  domini  episcopi  et  sue  ecclesie  Cracoviensis  subiciendo  et  :w 

1)  @tabt  Äojiegfo&V  norbtoeftlt<$  tooti  ©ietoierj.  SSon  tyr  fübü<$  bte  Dörfer  ärufäm, 

(tynfoto,  So^lamice,  ffiböflü<$  SDtysfot»,  Äojiegtotott,  o(hu>tböfHt($  Sgota,  nörbU<$  @ieblec, 
<5maTftott*fy  notböjiU<$  an  ber  ©artfa,  ättartomtfe  fübtt<$. 

2)  Eatototce,  ̂ fyrjetoice  ttefifübtoe{ltt$  t>on  ©tetöttrj,  toon  tyncn  weh  fübltdfr  2)obic|> 
toice,  @ultfoto  toenig  ffiböjHi($  fcon  ©tetoierj,  aRterjoctce  fübtoeftU$,  ©ogiH$toalototcc  füblidb  35 

in  bcr  ̂ rjcmja^icbcrung,  <5$rofeofctob  fflböjUty  am  2RUrega&a<$e,  SKatoB^bj  bei  (Sjciab*, 

ettoa«  3fUi$;  ©robjtec,  ©robtot»,  $fari>  atte  nBrbtt$  toon  fcjelabj,  ©atofötqe?,  «tyerna« 
cjicjc?,  3p(^cicc  nafyt  ber  ©thttfc  ttorbtoeftttd?  öon  (Ejelabj,  ©intonia  batoon  n6rbfi4 

2uBt>anfy?,  @acjott>  fübtoefttuty  toon  ©tctoterj,  ©ofcronmif  in  berfclben  ftkfyttrag  nw$  fce* 
beutenb  »cttcr,  Djaiatoicc  toefifttbtoejUt<$  toon  ©tetmera,  <£orjty«fy?,  XrjebUlabtce  füblt$  *en  40 
©tefoura,  ©tTj^etoHce  nörbli<$  fcon  S^elabj. 

1442  ©eccmfcet  24.  631 

subiugando.    Item  omnes  litteras  privilegia  munimenta  inscripciones  et 

quascumque  scripturas,   quas  nos  vel  nostri  consangwinei  fratres  aut 
successores  super  dicto  ducatu  eiusque  titulo  et  proprietate  et  dominio 
habuünus  habemus  vel  habebimns,  que  in  derogacionem  vel  lesuram 

5  iuris  proprietatis  et  dominii  prefati  domini  episcopi  et  sne  eccleeie  Cra- 
coviensis  in  dicto  ducatu  et  terra  Seweriensi  et  presentis  nostre  resigna- 
cionis  eiusdem  yergerent  vel  quomodolibet  [vergere]  facerent,  et  qne  nobis 
vel  fratribns  aut  consangwineis  nostris  possent  prodesse  et  dicto  domino 

episcopo  et  sne  ecclesie  Cracoviensi  obesse ,  annnllamns  cassamns  ex- 
10  tingwimns  et  mortificamus  easqne  nullius  roboris  vel  momenti  suspectas- 

qne  et   viciosas  declaramns.     Item  nt  huinsmodi  nostra  vendicio  et 
resignacio  prefato  reverendissimo  patri  domino  Sbigneo  episcopo  et  sne 

ecclesie  Cracoviensi  insigni  de  dicto  dncatn  Seweriensi  facta  inxta  desi- 
derinm  cordis  nostri  fnnicnlo  multiplici  roborata  perpetna  atqne  firma, 

15  nullnm  future  litis  inqnietacionis  ant  dnbietatis  habens  respectnm  perse- 
veret ,  promittimns  spondemns  nosqne  verbo  dncali  circa  fidem  nostram 
et  honorem  sine  dolo  et  frande  katholica  promissione  astringimns  et 
obligamns ,  qnod  vendicionem  et  resignacionem  nostram  de  dicto  ducatu 
et  terra  Seweriensi  per  nos  nt  premittitur  dicto  reverendissimo  patri 

20  domino  Sbigneo  episcopo  et  sne  ecclesie  Cracoviensi  factam  illustres 
principes  domina  Offka  dncissa  genitrix  nostra  carissima ,  Boleslaus, 
Wladislaus  et  Przemko  dei  gracia  duces  Teschinenses  germani  nostri 
carissimi  omnesque  nostri  consangwinei  affines  et  proximi  gratam  ratam 
firmam  habebunt  tenebunt  nee  ei  in  aliquo  directe  vel  indirecte  quovis 

25  quesito  colore  occasione  huinsmodi  vendicionis  et  resignacionis  contra- 
venient  aut  eam  impedient  quovismodo.    Nos  quoqne  predictum  domi- 

num episcopum  Cracoviensem  et  suam  ecclesiam  ab  omnibus  impedi- 
mentis  litibus  molestacionibus  perturbacionibus  infestacionibus  offensis 
et  iniuriis  tarn  a  privatis  domina  ducissa  Offka  matre  germanisque  nostris 

30  dominis  Boleslao,  Wladislao  et  l?rzemkone,  quam  eciam  ab  omnibus 
consangwineis  et  proximis  nostris  et  a  qualibet  persona ,  cuiuscumque 

condicionis  existat  et  quacumque  fulgeat  dignitate  spirituali  sive  secu- 
lari,  si  quibus  occasione  prefate  nostre  vendicionis  resignacionis  et  con- 

tractu prefati  ducatus  et  terre  Seweriensis  ipse  dominus  episcopus  Cra- 
35  coviensis  et  sua  ecclesia  lesi  molestati  perturbati  offensi  aut  impediti 

fuerint,  ipsum  dominum  episcopum  Cracoviensem  et  suam  ecclesiam 
intercedere  evincere  iuxta  ins  nostrum  ducale  tenebimur  et  liberare  sub 

fide  et  honore.    In  cuius  rei  testimonium  sigillum  nostrum  presentibus 

est  appensum. 
40         Actum  et  datum  in  Teschin  feria  seeunda  ante  Silvestri  pape  anno 
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domini  millesimo  quadringentesimo  quadragesimo  tercio,  presentibus 

ibidem  illustribus  principibns  et  dominis  dominis  Przemkone  et  Boleslao 
iijclitis  germanis  nostris  carissimis  nobilibusqne  strennuis  et  famosis 
fidelibus  nobis  dilectis  domino  Nicoiao  de  Dubowiecz  marschalkone, 

Gachone  de  Ochab  capitaneo  Teschinensi ,  Machni  de  Blandowicz,  5 
Crzistkone  de  Zementicz ,  Johanne  Sobkonis  de  Boppicz,  Nicoiao  Czelo 

de  Gzechowicz ,  Andrea  de  Ogrozena ,  Petro  Jaworsky ,  Ottone  de  Ze- 
braczie ,  Nicoiao  de  Mischkowicz  notario  nostro ,  qni  presencia  habuit 
in  eommisso,  et  aliis  quampluribuB  fidedignis. 

9ta<$  einer  bur$  £errn  Dr.  $iefojln$!i  freuttbUc^ft  Beforgten  BBförift  t>on  btmOrU  10 

ginal  im  2)omcaj>itetSar<$itoe  ju  Ärafau.    $on  bem  @iegel  nur  bie  rotye  unb  Blaue  Reiben« 
fönur  erhalten,    BBgebr.  Bei  (©jiebus^dti)  3Bignieto  Dteentcft  II.  Bnfrang  p.  VIII,  an« 

einem  <Eo£tatBu<$e,  in  beutföer  ÜBerfefcung  au<$  Bei  3.  <S.  $5fyne  2)iplomatiföe  beitrage 

V,  87. 

4.    Umgrenzung  Ui  ̂ etjogtfmmS  Scherten,    1442  $)ecember  30.       « 

1442  Wenczeslaus  dei  gracia  dnx  Teschinensis  etc.  significamos  tenore 

3)cc  30.  presencium  quibus  expedit  universis  recognoscimns  et  fatemur,  qnod 
volentes  ardentique  flagrantes  desiderio ,  nt  reverendissimus  in  Christo 

pater  dominus  Sbigneus  dei  gracia  episcopus  snaqne  ecclesia  Cracovien- 
sis  successoresqne  sui  episcopi  Gracovienses  terram  dncatnmqne  Sehe-  20 
wieriensem  nos  et  personam  nostram  iure  successionis  paterne  et  sortis 
inste  contingentem ,  nulli  servituti  obnoxiam ,  quam  ipsi  reverendissimo 
patri  domino  Sbigneo  episcopo  sueqne  ecclesie  et  omnibns  successoribns 

eins  episcopis  Cracoviensibus  iure  et  titnlo  perpetne  et  irrevocabilis  ven- 
dicionis  vendidimus  et  resignavimus ,  nichil  iuris  tituli  dominii  ant  pro-  25 
prietatis  nobis  et  nostris  successoribns  in  eadem  reserrando ,  paeifice 
et  quiete  possideat,  occasioneque  limitum  et  graniciarum,  quibus  eadem 
terra  et  ducatus  Schewyeriensis  est  in  suis  gadibus  et  terminis  distineta, 

ipse  dominus  Sbigneus  episcopus  et  sua  ecclesia  Cracoviensis  pro  fiitu- 

ris  temporibus  non  habeat  inquietaciones  et  impedimenta  terraqne  pre-  w 
dieta  in  suis  predictis  limitibus  non  reeipiat  diminucionem  aut  detrimen- 
tum  ,  prefatam  terram  et  ducatum  Schewyeriensem  signis  terminis  et 

gadibus  infrascriptis  quasi  quibusdam  cautellis ,  quibus  nos  eam  nostri- 
que  antecessores  et  terrigene  in  eadem  existentes  ab  antiquo  tenueront 

habuerunt  et  paeifice  possederunt ,  duximus  declarandum  et  distigwen-  3* 

dum  (sie) .  Inprimis  itaque  fatemur  et  recognoscimns ,  qnod  terra  pre- 
dieta  et  ducatus  Schewyeriensis  circa  opidum  Myslowicze ,  ubi  fluviuß 
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Brinnicza  intrat  Przemscham1),  incipiens  vadit  et  currit  circa  fluvium 

predictum  Brinnicza  superius  ascendendo  fluvium  predictum  Brm- 

nicza usque  ad  stratam  publicam  que  ducit  in  Cinkow2),  remittendo 
fluvium  Brinnicza  a  parte  dextra  in  terra  Schewyeriensi ,  et  abinde 

5  via  seu  strata  usque  ad  scopulum  et  a  ecopulo  uno  usque  ad  duos 

scopulos  et  deinde  a  duobus  scopulis  usque  ad  flumen  Malpudew 3) ,  a 

flumine  autem  predicto  Malpudew  usque  ad  silvam  Jawor  et  a  silva  pre- 
dicta  Jawor  direcciori  via  eundo  usque  ad  scopulum  magnum  in  eadem 

silva  Jawor  existentem  et  abinde  usque  ad  scopulum  qui  vocatur  Pye- 
10  nyadz ,  et  a  scopulo  predicto  Pyenyadz  directe  eundo  usque  ad  fluvium 

Kamyenycza ,  et  deinde  a  fluvio  Kamyenicza  usque  ad  fluvium  War- 

tha4),  et  a  Wartha  fluvio  usque  ad  flumen  Gzischowka  et  deinde  [a] 
flumine  Gzischowka  usque  ad  Czisszowa  Studnya,  et  abinde  directe 

usque  ad  flumen  Nyweczka  et  [a]  flumine  Nyweczka  usque  ad  rivulum 

15  Rudzicza,  et  [a]  flumine  Budzicza  usque  ad  aquam  frigidam  (Zymna- 

wodka) ,  et  abinde  directe  ad  angulum  Grusszkonis,  et  ab  angulo  pre- 

dicto ad  Dambek ,  et  abinde  usque  ad  Rosza ,  et  a  Bosza  usque  ad  la- 

pidem  Dupny ,  et  a  lapide  Dupny  usque  ad  magnum  vallum  ,  et  a  ma- 
gno vallo  usque  ad  Trzebyczka  fluvium ,  deinde  [a]  Trzebyczka  flumine 

20  usque  ad  Przemscham  nigrum  fluvium ,  et  [a]  nigro  Przemscha  usque  ad 

fluvium  Brynnicza,  ubi  caput  et  originem  dicte  limites  acceperant. 

Quitquid  autem  intra  flumina  et  Signa  predicta  situm  et  positum  est ,  id 

Schewyeriensem  terram  et  ducatum  dicimus  nominamus  et  affirmamus. 

Et  iuxta  flumina  et  Signa  predicta  nos  et  antecessores  nostri  terrigeneque 

25  terre  predicte  Schewyeriensis  tenuimus  et  habuimus  terram  et  ducatum 

predictum  Schewyeriensem  et  premissis  gadibus  et  limitibus  terram 

predictam  Schewyeriensem  distinctam  et  conclusam  ipsi  reverendissimo 

patri  domino  Sbigneo  episcopo  et  sue  ecclesie  snisque  successoribus 

episcopis  Cracoviensibus  vendidimus  et  resignavimus.  De  quibus  omni- 

30  l)  fötoag  oberhalb  *on  SJtytfotoife,  fübfüböftlty  »on  (Ejelaty,  mfinbet  bie  ©rinife  *on 
tcc^t«  f)tt  in  bie  föttarge  ̂ rjemja. 

2)  StynfotD  norbtt>cfttt<$  toon  ©ierabj. 
3)  3>ie  attatapane,  bie  in  bem  ̂ icr  gemeinten  Steile  tyre*  Saufe*  nörbü<$  toon  ber 

»rinife  fCiegt. 

35  4)  2>ie  Äantycnicja  unb  bie  toeiterbin  genannten  SBafferla'ufe  ftnb  auf  bei  ffletymann'* 
föen  Stattt  ni$t  ju  ftnben;  erjtere  iß  enttoeber  ein  Sftcbenffoß  ber  toeiter  oftoärtö  toorbei* 
fftefjenben  Sartre  ober  ber  fötoarjen  *ßrjemja,  bie  ofttoärts  toon  @iett>ierj  entforingt  unb 
foater,  na$bem  jte  ©ietoierj  ̂ afftrt  bat,  ft$  fflbtoarte  toenbet.  Sßie  »eit  bie  ©renje  ettoa 
naä)  Often  anjufefceu  iß,  ergeben  bie  in  ber  vorigen  Urfunbe  aU  ju  (gietoierj  gehörig  auf« 

40  geführten  Dörfer.  2>er  fluvius  Czischowka  ift  offenbar  in  ber  91%  bc«  Orte«  <£i«jotofa 
norbroefttt^  fcon  ©tetolerj  geffoffeu,  bie  ̂ rgeb^qta  bürfte  bie  jefcige  SWitrega  fein. 
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bus  in  Signum  maioris  firmitatis  fidem  facimus  per  presentes.    In  cuius 
rei  testimonium  sigillum  nostrum  presentibus  est  appensum. 

Datum  in  Teschen  die  dominico  proximo  post  festnm  nativitatis 

Christi  anno  nativitatis  eiusdem  millesimo  quadringentesimo  quadra- 
gesimo  tercio,  presentibns  preclaris  principibns  et  dominis  Przemkone  et  5 
Boleslao  dneibns  Teschnensibus  germanis  nostris  carissimis ,  strennuis